
RAADSBESLUIT 
 
 
 
Agendapunt:        
 
 

 
Onderwerp: l i j st  met  categor ieën van geval len voor de toepassing van een 

a lgemene verk lar ing van geen bedenk ingen conform de Wabo 
 
 
 
De raad van de gemeente W oerden; 
 
gelezen het voorstel d.d. 10 januari 2012 van: 
- burgemeester en wethouders;       
 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;  
 
gelet op het bepaalde in artikel 6.5, leden 1 en 3 van het Besluit omgevingsrecht; 
 

b e s l u i t :  
 
1. als projecten, waarvoor ten behoeve van een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c 

van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) toepassing wordt gegeven aan artikel 
2.12, eerste lid, onder a, onder 3º van de Wabo, geen verklaring van geen bedenkingen van hem 
voor de verleende omgevingsvergunning is vereist, aan te wijzen: 
Projecten die passen in: 

� de door de raad vastgestelde ruimtelijke structuurvisie, of 
� de door de raad voor het betreffende project vastgestelde stedenbouwkundige kaders 

(stedenbouwkundig plan, masterplan, beleidsnotitie e.d.), of 
� de door de raad vastgestelde beleidskaders, waarbij onder meer valt te denken aan de 

“Ruimte voor Ruimteregeling”, de notitie van uitgangspunten voor het Buitengebied, 
 

2. het voorliggende besluit een dag na bekendmaking in werking te laten treden. 
 
 
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op 1 maart 2012. 

De griffier De voorzitter 
 
 
 
 
E.M. Geldorp mr. H.W. Schmidt 

 
 
 
 

 


